
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  

 
 

N. 80 
Data: 28.07.2015 

 
 
Oggetto: Conferma Aliquote e Tariffe relative ad imposte, tasse ed altre entrate per l’anno 2015 
    
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto, del mese di luglio, nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei 
lavori alle ore  17,30 . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
 TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 3 PRESENTI N. 3 ASSENTI N. = 
 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti sono 
in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  

 

.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

• che ai sensi delle disposizioni di legge il termine per deliberare le tariffe, le aliquote 
d’imposta per i tributi comunali e per i servizi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale 
comunale all’IRPEF e per l’approvazione dei regolamenti è stabilito contestualmente alla 
data di approvazione del bilancio; 

• che  ai sensi di legge, il termine di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
2015  è differito al 30/07/2015; 

 
Considerato che, per effetto del combinato disposto dell'art. 42, comma2, lettera f), e 48 del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267, la determinazione delle aliquote e tariffe rientra nelle competenze della Giunta 
Comunale ad eccezione: 
� determinazione dell’aliquota IMU 
� determinazione dell’aliquota addizionale IRPEF  
� Istituzione dell’imposta di scopo (art. 1, commi 145 – 151, della L. 296/2006); 
 
Ritenuto di  confermare per l’anno 2015 le aliquote e le tariffe in vigore per l’anno 2014; 



 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Ritenuto, in via propositiva, sottoporre al Consiglio Comunale , in quanto organo competente la 
conferma  dell’IMU e  dell’ Addizionale Comunale all’IRPEF in vigore nell’anno 2014;  
 
Acquisiti  i pareri ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi con le modalità e le forme di legge 
 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
per le motivazioni riportate in premessa: 
 
1)  di confermare per l’anno 2015 le sotto elencate tariffe, già in vigore nel 2014, relative a: 
 

� IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
 
� TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (T.O.S.A.P.) 
 
� SERVIZIO LAMPADE VOTIVE DEI CIMITERI COMUNALI 

 
� TERRENI CONDOTTI A TERRATICO; 

 
� SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA; 

 
� IMPIANTI SPORTIVI (Palestra Comunale) 

 
� SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

 
� DIRITTI ATTI UFFICIO TECNICO 

 
� CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI 

 

2)  di confermare  per il  servizio mensa e trasporto scolastico il pagamento del relativo Ticket nella 
misura  già in vigore nell’anno 2013; 

3)  di proporre  al Consiglio Comunale, in quanto organo competente, la conferma per l’anno 2015 
delle aliquote  dell’addizionale comunale all’IRPEF nelle misure vigenti per l’anno 2014 pari  allo 
0,50 per cento nonché la conferma  dell’IMU nelle aliquote base di legge previste dall’art. 13 
comma 6,7,8 e seguenti del D.L. N. 201/2011 convertito in L. 214/2011; 

 
 
 4) di dichiarare, con ulteriore votazione ed all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 


